1

山 西 药 科 职 业 学 院

关于开展 2019 年山西药科职业学院教职工
专业能力提升培训工作的通知

各党总支、直属党支部，院属各部门、单位：

为持续推进学院“三基建设”工作，进一步加强学院教职

工队伍建设，全方位提升教职工的政治理论素养和工作业务水

平，保障优质校建设各项任务高效完成，按照《山西药科职业

学院“三基建设”2019 年度重点工作任务清单》《山西药科职

业学院 2019 年教职工培训计划》要求，决定举办 2019 年学院

教职工专业能力提升培训班，现就具体事宜通知如下：

一、培训对象

学院全体教职工

二、培训时间、地点

时间：2019 年 7 月 1 日至 7 月 7 日（上午 9:30—12:00

下午 14:00—16:30）

地点：学院综合楼一层报告厅

三、目标要求

坚持集中培训与个人自学相结合，进一步提升各岗位教职

工的政治理论水平和运用专业知识、专业方法解决实际问题的

能力，实现学院教职工队伍整体素质和能力的提升，更好地适

应新时代学院发展的需要。

四、培训内容

本次培训内容由党政办公室、组织人事部、教务处、科研

2

中心根据各类人员岗位标准，围绕深入学习贯彻习近平新时代

中国特色社会主义思想、党的十九大精神和理想信念、高职教

育和行业发展、教学能力提升、资源库建设、高校管理常见法

律问题的预防与应对、医药行业现状、科研动态等方面内容确

定。具体培训安排见附件。

五、培训要求

1.各党总支、直属党支部，院属各部门、单位负责人要高

度重视，加强领导。认真组织部门人员按时参加培训，培训期

间原则上不准请假，如有特殊情况，按规定履行请假手续。

2.全体参加培训人员要端正学习态度,遵守培训纪律。提

前 10 分钟到达学习地点，上课期间关闭有声通讯工具,以高度

的政治自觉和良好的学风确保培训取得实效。

3.根据培训安排，7 月 2 日至 7 日不参加专题讲座的人员

由各部门、单位组织交流讨论；7 月 4 日下午，教务处组织教

学、教辅部门人员进行分组讨论，其余部门、单位自行组织集

中讨论。

4.为确保培训工作有序进行，全体教职工 7 月 1 日上午按

照庆祝建党 98 周年暨“两优一先”表彰大会座次表就座，其

他时间参加培训人员按照教职工专业能力提升培训座次表就

坐。

5.学院“三基建设”办公室将责成相关职能部门采用不同

形式针对本次培训效果进行考核,考核结果作为绩效考核与奖

励性绩效工资发放依据。

附件：培训安排

山西药科职业学院“三基建设”办公室

2019 年 6 月 27 日

附件

培训安排

       类  别

 时  间 教学内容 主讲人 主持人 参加人员 责任部门

7月 1日

星期一

上午

山西药科职业学院庆祝建党 98周年

暨“两优一先”表彰大会

2019年山西药科职业学院教职工

专业能力提升培训班开班仪式

张瑞芳 张震云 全体教职工 组织人事部

下午
深刻理解《习近平新时代中国特色社会主义

思想学习纲要》精髓要义
王小军 邹本贵 全体教职工 组织人事部

7月 2日

星期二

上午 科研工作相关政策解读 张  虹 贾建斌
管理和专技

人员
科研中心

下午 高校管理常见法律问题的预防与应对 郭平珍 陕荣善 全体教职工 党政办公室

7月 3日

星期三

上午 精品在线开放课程建设

信息化教学应用技巧
阚宝朋 王仙芝

教学、教辅

部门人员
教务处

下午

7月 4日

星期四

上午 教学能力大赛最新政策解读 郝小燕 王仙芝
教学、教辅

部门人员
教务处

下午 分组讨论
部门、单

位负责人
全体教职工 各部门、单位

7月 5日

星期五

上午
内部质量诊断与改进建设 徐秀维 王仙芝

管理和专技

人员
教务处

下午

7月 6日

星期六

上午 医药行业现状及展望 武  滨 王仙芝 全体教职工 教务处

下午 资源库建设 董京原 王仙芝
管理和专技

人员
教务处

7月 7日

星期日
上午

2019年山西药科职业学院教职工

专业能力提升培训班结业典礼
张震云 张瑞芳 全体教职工 组织人事部

备注：不参加专题讲座人员，由各部门、单位组织交流讨论。